Nunc vero cum ille oblato beneficio incommodae valetudinis nomine minus utendum sibi esse censuerit, differre jam non possumus, quin apostolico nostro muneri satisfaciamus.

Non unius tantummodo alteriusve Dioecesis periculum agitur. Universalis Ecclesia quacumque novitate pulsatur (d). Undique jam pridem non expectatur modo, verum assiduis repetitis precibus efflagitur supremae Apostolicae Sedis iudicium. Absit, ut vox Petri in illa unquam Sede sua conticescat, in qua perpetuo vivens ille ac praesidens praestat quae-

Pero ahora, como él con excusa de sus achaques no hubiese tenido á bien el usar del beneficio que se le ofrecia, no podemos ya dilatar el cumplir con nuestro ministerio apostólico.

No se trata del riesgo de una ú otra Diócesis. La Iglesia universal se resiente de qualquiera novedad. Mucho tiempo hace que de todas partes no solo se espera, sino que con freqüentes repetidas súplicas se pide el juicio de la suprema Silla Apóstolica. No permita Dios que sobre esto dexé de hablar nunca la voz de Pedro desde aquella su silla, en la que viviendo él

(a) Epist. 176. num. 4. 178. num. 2. edit. Maur. (b) Lib. 4. de Baptism. cont. Donat. c. 5. et l. 5. c. 26. (c) S. Caelest. Ep. 16. n. 2. apud Coust. (d) S. Caelest. Ep. 21. ad Episc. Galliarum.

rentibus fidei veritatem (a). Tuta non est in talibus longior conniventia, quia tantumdem pene criminis est convivere in talibus, quanti est tam irreligiosa praedicare (b). Abscidendum igitur tale vulnus, quo non unum membrum laeditur, sed totum corpus Ecclesiae sauciatur (c). Atque divina opitulante pietate providendum, ut amputatis dissensionibus fides catholica inviolata servetur, et his, qui prava defendunt, ab errore revocatis, nostra auctoritate, quorum fides probata fuerit, muniantur (d).

Implorato itaque cum assiduis nostris, tum et piorum Christifidelium privatis publicisque precibus Spiritus Sancti lumine, omnibus plene et mature consideratis, complures ex actis, et decretis memoratae Synodi propositiones, doctrinas, sententias, sive expresse traditas, sive per ambiguitatem insinuatias, suis ut praefatum est, cuique appositis notis, et censuris damnandas et reprobandas censuimus, prout hac nostra perpetuo valitura constitutione damnamus, et reprobamus. Sunt autem quae sequuntur.

De obscuracione veritatum in Ecclesia.

Ex Decr. de Grat. §. I.

I. Propositio, quae asserit postremis hisce saeculis sparsam esse generalem obscuracionem super veritates gravioris momenti spectantes ad Religionem, et quae sunt basis fidei, et moralis doctrinae Jesu Christi.